CÂMARAIMUNICIPAL DE

HOR
REQUERIMENTO N2 005/2024

CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
k

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PARA O BAIRRO

CACHOEIRA I na Forma que indica, neste município.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais, etc e fundamentado no

Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência, REQUERER, por meio

desta proposição, obedecidas as formalidades legais A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA

PARA O BAIRRO CACHOEIRA, neste município.

JUSTIFICATIVA

Apresento este requerimento pela necessidade da comunidade no tocante a socializar,

integrar e proporcionar lazer às famílias, gerando assim um espaço de lazer para as

brincarem ao ar livre. A praça é um espaço urbano livre de edificação, que valoriza o meio

ambiente natural, bem como possui objetos referenciais estéticos e simbólicos na

paisagem do município.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 22 dias do mês de

janeiro de 2024.

--.---1C-iStEtttS-BENTO DIAS
Vereador

RECEBIDO EM:
tiS L.Q1.1_22-2

CÂMARA MUN. i NTE!

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

•@cmhorizonteoficial 0 câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br